Viri forensia & extranea curanto.

Vxores domestica administranto, domique se ob id continento.

Et hortos, atque lanificium non impigrè excolunto.

Nec peregre passim, ac temere proficiscuntor.

Mulieris proprium suere & texere.

Lex Decima Connubialis.

IN VNDECIMAM LEGEM

CONNUBIALEM,

Glossæ primæ,

PARS VNDECIMÆ.

NIMVERO in his etiam, quæ ad curam virorum spectant sumendum esse & ab vxoribus consilium, Menon sub Nino, Syriæ præfectus, Numa Pompilius, secundus ille Romanorum Rex, Cyrus Darij Perfarum Regis & Parasatidis filius, Augustus & Iustinianus Imperatores suo nos exemplo docuerunt. De illo enim tradit Diodorus d. lib. 3. cap. 2. nihil eum sine Semiramidis vxoris consilio agere solitum, quam postea Ninus ipse uxorem duxit. De Numa est illud Ouidij lib. 3. Fa-

Ab vxoribus sumendum consilium. Menon et Ninus vxoribus consilio vsum.

Illæ Numa coniunx, consiliumque fuit.

Et Numa. Et Cyrus. Et Augustus.

Cyrus autem Aspatiam vxorem de rebus incumbētibus in consilium adhibuit, & quoties eius sententiam secutus est, nunquam pœnituit: vt tradit Aelianus de Varia historia lib. 12. Augustus autem, vt à Seneca traditũ est, in primo libro quem ad Neronem de Clementia scripsit capite nono, vt à nonnullis diuiditur, Liuiæ vxoris consilio vsus est, vel in magnis rebus: atque eius opera innatam quandam seueritatem exutus, clementiam induit. Id quod etiam à Dione Niceo in ipso Augusto graphicè descriptum est: vbi etiam inserta est eiusdem Liuiæ in eam rem Oratio elegantissima.

2 Iustinianus.

¶ Iustinianus quoque in arduis etiam negotijs, & ad summam rerum pertinentibus, vxorem consilij participè faciebat, vt ille ipse ingenuè professus est, in Authent. vt iud. sine quoquo suffrag. in princip. versic. neque sufficimus. Quem locum enarrans Accursius in verbo, reuerentissimam, annotat summum esse ab vxore consilium: & illum tex. ad hoc etiam ponderauit Hostien. in Summa tit. de matrimon. §. 1. col. 2. versic. sed & in eo habet. Oldr. confi. 95. ex forma istius, colum. penult. & ipsius discipulus Ioan. And. in cap. qui prior. colum. penult. de regul. iur. lib. 6. in Merc. Albericus in l. Aduerfus. C. de Crimin. expil. heredit. Fulg. & Iason l. 1. ff. de legibus, & Frã Curt. Senior in repetit. l. si quis maior. colum. 3. num. 10. C. de transact. & Paris Pute. in tract. Syndic. in Rubr. de offic. Syndic. §. dicitur autem, num. 5. vbi dicit eum text. singul. ad limitationem eorum quæ dicit Barto. in l. 1. ff. de legit. Sed est & alius tex. in l. bene à Zenone, sub finè, C. de quad. præscript. vbi Iustinianus ipse loquens de sua ipsius vxore, qui enim (ait) suis consilijs suisque laboribus pro toto orbe terrarum die noctuq; laborant, quare non habeant dignam suã prærogatiua fortunam? Quem text. ad hoc annotat Barb. in Rubr. de consuetud. col. 5. ver. tu limita hoc, & in clem. 1. char. 6. in paruis, de elect.